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Acceso
aparcamiento

subterráneo

Marquesina
taxi

Pergola

Pergola

Fuente Jets

Quiosco

Contención
para la arena

Acequión

Acequión

Juegos infantiles

Juegos biosaludables
Calistenea

BUS

Edificio

Edificio

PFU - 3

PFU - 5

D.P.M.T.Serv. de pasoServ. de protección

Contención
para la arena

D.P.M.T.
Serv. 

de paso

Serv. de protección

PFU - 5

CENTRO DE DISTRIBUCIÓN
PFU-5 2x400 KVA

CENTRO DE MEDIDA
DE ABONADO (LPML)

 DOBLE EMPALME SECO

REDES EXISTENTES A CONSERVAR
LÍNEA SUBTERRÁNEA BT
LÍNEA SUBTERRÁNEA MT
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

REDES PROYECTADAS

CANALIZACIÓN DE RESERVA 2PEØ160mm +
TETRATUBO
CANALIZACIÓN DE RESERVA 2PEØ160mm EN
CRUCE
ARQUETAS DE REGISTRO
LÍNEA AÉREA BT A DESMONTAR Y SOTERRAR

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 2x400kVA

CENTRO DE MEDIDA DE ABONADO

NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE ALTA
TENSIÓN DE DISTRIBUCIÓN
NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE ALTA
TENSIÓN DE ABONADO

*El centro de transformación y seccionamiento se
definen en proyectos específicos para su
tramitación. En el presupuesto general del proyecto
se incluyen los importes de su instalación.

PFU - 3

PFU - 5
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'

TRAFO 400 kVA
ORMAZABAL

L.S.M.T. (ABONADO) L.S.M.T. NUEVA HEPRZ1 12/20kV 3x240 mm2 Al.

 L.S.M.T. NUEVA HEPRZ1 12/20kV 3x240 mm2 Al.

CNE-3L2P-F-SF6-24-TELE
SEGÚN NI 50.42.11

HEPRZ1 12/20kV 3x50 mm2 Al. HEPRZ1 12/20kV 3x50 mm2 Al.

TC-400/24/20 B2-O-PE
SEGÚN NI 72.30.00

TRAFO 400 kVA
ORMAZABAL

TC-400/24/20 B2-O-PE
SEGÚN NI 72.30.00

L1 L2 L3 L4 L5

Fusibles
250A

1.1 2.1 3.1 4.1C.G.P.
L9 L10 L11 L12 L13

9.1 10.111.112.113.1

5 salidas ocupadas5 salidas ocupadas

Fusibles
250A

C.G.P.

CBTC-EAS-ST-SL-1600-8
SEGÚN NI 50.44.03

CBTC-EAS-ST-SL-1600-5
SEGÚN NI 50.44.03

5.1
L14 L15 L16L6 L7 L8
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1 MUELLE DE PRESIÓN CONSTANTE

2 SEMICONDUCTORA DEL CABLE

3 CINTA DE SELLADO

4 AISLAMIENTO DEL CABLE

5 ENVOLVENTE

6 PANTALLA

7 CAPA SEMICONDUCTORA

8 CAPA AISLANTE

9 CAPA DIELÉCTRICA

10 ELECTRODO

DETALLE DE EMPALME MT

1 2
3 4

7
8 9

10

6
5

20
0

50

20

30

40

40

760

600

35
0

40

40

30

70

30
30

170

30

100

200

100

30

70

50
0 600

650

1000
50

3030

50

DESIGNACIÓN ALTURA
ESPESOR PARED

(mm) MASA MÍNIMA
(mm) PARED PASO TUBOS (KG)

C- 350x1000 350 230
ET- 600x1000 600 80 30 340
E1-100x1000 100 80
E2- 200x1000 200 160

ARQUETAS REGISTRABLES MODULARES 
PARA MARCO Y TAPA DE FUNDICIÓN M2 / T2 - M3 / T3

700

50

102

45

EN-124  B-125

65

665
160

600

55 65

DETALLE MARCO M2 Y TAPA T2 (DIMENSIONES EN MM.).
TOLERANCIA EN TODAS LAS COTAS +/- 3MM

0,60

0,10

0,10

0,05

0,
04

Baldosas, loseta, etc.

0,05

Hormigón HNE-15
Cinta señalización
cables eléctricos

Relleno -áridos reciclados
zahorras, todo-uno

Arena de río lavada
Tubo HDPE curvable
corrugado Ø16 cm.

0,08

MT
R

Tritubo HDPE Ø4cm.

ZANJA ACERA 2 MT 
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25A

T

Acceso
aparcamiento

subterráneo

Marquesina
taxi

Edificio

PFU - 3

PFU - 5

PFU - 3
ACERA PERIMETRAL 1,2 m.

6,1

2,4

4,8

1,2

1,2

ACERA

1 1,2

1

1

1

PaT Neutro

PaT Herrajes

PaT Neutro

12

3

12

3

20
0

Cotas en cm.
³ 

Pica de puesta a tierra

³

Electrodo de pica, soldado al cable
conductor, mediante soldadura
aluminotérmica. El hincado de la pica se
efectuará con golpes cortos y no muy
fuertes de manera que se garantice una
penetración sin roturas.

1. Especificaciones

Cable conductor desnudo

Electrodo de pica

200

Cotas en cm.

1,4

Piqueta de tierra tipo Tipo PL 14-2000
De acero recubierto de cobre. Diámetro
14 cm, Longitud 200 cm. Según
NI-50.26.01

De cobre desnudo recocido, de 50mm²
de seccion nominal. Cuerda circular con
un máximo de 19 alambres. Resitencia
eléctrica a 20º C superior a
0,387Ohm/km. Según NI-54.10.01

PICA

Cable conductor aislado De cobre aislado, de 50 mm² de seccion
nominal. Tipo DN-RA 0,6/1 kV, según
NI-54.31.71

Configuración adoptada
4P. Picas alineadas unidas por cable de
cobre. Según MT 2.11.07

Tierras separadas Esquema de tierras separadas, con una
separación mínima de 12 m entre la
tierra de protección y la tierra de
servicio.

TIERRA DE SERVICIO

El electrodo seleccionado es el
CPT-Ct-A-(4,5x8,5)+8P2 según Anexo 1
del MT2.11.33

TIERRA DE PROTECCIÓN

Acera perimetral Acera perimetral de hormigón a 1,2m de
las paredes del C.T. Embebido en el
interior se instalará un mallazo
electrosoldado con redondos de
diámetro no inferior a 4mm formado por
una retícula no superior a 0,3 x 0,3 m, a
una profundidad de al menos 0,1 m.
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CONEXIÓN A RED EXISTENTE
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REDES EXISTENTES A CONSERVAR
LÍNEA SUBTERRÁNEA BT
LÍNEA SUBTERRÁNEA MT
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

REDES PROYECTADAS

CANALIZACIÓN DE RESERVA 2PEØ160mm +
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ARQUETAS DE REGISTRO
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3x240+1x150mm2 Al XZ(S) 0,6/1kV

NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE ALTA
TENSIÓN DE ABONADO

CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN A INSTALAR

*El centro de transformación y seccionamiento se
definen en proyectos específicos para su
tramitación. En el presupuesto general del proyecto
se incluyen los importes de su instalación.
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DETALLE MARCO M2 Y TAPA T2 (DIMENSIONES EN MM.).
TOLERANCIA EN TODAS LAS COTAS +/- 3MM
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DESIGNACIÓN ALTURA
ESPESOR PARED

(mm) MASA MÍNIMA
(mm) PARED PASO TUBOS (KG)

C- 350x1000 350 230
ET- 600x1000 600 80 30 340
E1-100x1000 100 80
E2- 200x1000 200 160

ARQUETAS REGISTRABLES MODULARES 
PARA MARCO Y TAPA DE FUNDICIÓN M2 / T2 - M3 / T3
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JARDINERÍA

Plantación de nuevos árboles / palmeras en alcorques viario /
zonas verdes
              1.- Ligustrum japónica calibre 18/20cm entutorado
              2.- Grevillea robusta calibre 18/20cm entutorado
              3.- Phoenix dactylifera 3m de altura
              4.- Washingtonia robusta 3m de altura
              5.- Ceratonia siliqua calibre 18/20cm entutorado

Plantación nuevas arbustivas en medianas
Especies existentes a conservar compatibles con la nueva
ordenación

Palmeras existentes a conservar compatibles con la nueva
ordenación

Agrupaciones de especies existentes a conservar compatibles
con la nueva ordenación

Árboles existentes a conservar incluidos en el catálogo de
arbolado protegido

Jardinera Lena con plantación de palmeras tipo chamaerops
con flores de temporada

Nuevas zonas verdes: formación de parterres con distintas
especies mediterráneas ( pistacia lentiscus, myrtus communis,
rosmarinus officinalis, lavanda angustifolia)

Hotel de insectos

*Nota: La ubicación de los maceteros y nuevo arbolado podrán variar ligeramente si
en obra, tanto los técnicos del ayto. como la D.O., detectan interferencia con las
luminarias proyectadas.
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A A´

CIERRRE ESTANCO

FACHADA

VÁLVULA ACOMETIDA
TUBERÍA

RAMAL
ACOMETIDA

ANCHO DE ZANJA=MINIMO
NECESARIO(EJ: 20CM)
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SECCIÓN A-A´ SECCIÓN A-A´

1 ARENA DE RÍO O SIMILAR, O PROCEDENTE DE EXCAVACIÓN SIN MATERIALES QUE
PUEDAN DAÑAR LA TUBERÍA. CUANDO EL ANCHO DE LA ZANJA SEA DE 200, EL
RELLENO SE REALIZARÁ CON MORTERO

2 HORMIGÓN, MÍNIMO DE FCK=150 KG/CM²

3

LEYENDA

ANILLO DE GOMA PARA FIJACION

SELLADO CON CINTA MOLDEABLE

TUBO DE GUARDA DE PVC

TIERRA COMPACTA

(recortable de 0.20 a 0.50 m.)

TUBO A INSTALAR ENTERRABLE

HORMIGÓN

LADRILLO DE SUJECIÓN

ENCINTADO CON BANDAS AISLANTES

DETALLE VÁLVULA DE ACOMETIDA 
 CON TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL

REPOSICIÓN DE ACERA O PAVIMENTO

1

2
3

TUBERÍA DE POLIETILENO PE=100, DN=B3/90/110 MM(VER
PLANTA) SDR=17.6

RELLENO ENVOLVENTE CON ARENA DE RÍO, SIN MATERIALES
QUE PUEDAN DAÑAR LA TUBERÍA, APISONADO, CON MEDIOS
APROBADOS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
BASE GRANULAR MEDIANTE ZAHORRAS ARTIFICIALES ZA
Q/20, COMPACTADAS AL 95/98 % (ACERA/CALZADA), EN
CAPAS DE 20 CM

BANDA DE SEÑALIZACIÓN DE 40 CM DE ANCHO, DE COLOR
AMARILLO
BASE DE HORMIGÓN EM ,ASA HM-20/B/20/I PARA PUENTEO
CARGAS

ELEMENTOREF. NORMA DE
REFERENCIA

ES.0011.GN-FG1

2

3

4

5

--------

ART.512 PG-3

EHE-08 Y RC-16

NT-035-GN

CUADRO DE ELEMENTOS AMPLIACIÓN RED DE GAS

- LAS NUEVAS CONDUCCIONES SE EJECUTARÁN CONFORME A LAS NORMAS DE
COMPAÑÍA

- EN EL CASO DE PARALELISMOS Y CRUCES SE RESPETARÁN LAS DISTANCIAS
MÍNIMAS ENTRE LAS NUEVAS TUBERÍAS DE GAS Y OTROS SERVICIOS QUE SE
INDICAN EN LA NORMA PE 00084 GN-DG.

- EN CASO DE QUE NO SEA POSIBLE MANTENER DICHAS SEPARACIONES, ASÍ
COMO EN EL CASODE QUE LA PROGUNDIDAD DE LA TUBERÍA TENGA QUE SER
MENOR A LA INDICADA EN LA SECCIÓN, SE DISPONDRÁN LOS ELEMENTOS DE
PROTECCIÓN NECESARIOS, SEGÚN LA NORMA PE.00084 GN-DG.

NOTAS:

1 1

RAMAL ACOMETIDA

Sin Escala

ZANJA TIPO PARA ACOMETIDAS CON TALLO PASAMUROS ZANJA TIPO PARA ACOMETIDAS CON TALLO POR FACHADA

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE GAS
SECCIÓN TIPO

PLANTA PLANTA

0,
15

B

0,
22

0D
0,

05 0,40

BALDOSA PÉTREA

MORTERO DE AGARRE BASE DE HORMIGÓN
EN MASA HM-20/P/20/I

CAMA DE ARENA SELECCIONADA

TUBERÍA DE POLIETILENO

RELLENO ENVOLVENTE CON
ARENA DE RÍO

BANDA DE SEÑALIZACIÓN

  E:1/15
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1A
3A

5A
7

9A
11

A

1
3

5

7B
9

11

2A
4A

6
8

10A

12A
14A

2
4

8A

10
12

14

28

25A

10

8

6

32

C/ RUBENS

C/ SO
LANA

C/ SOROLLA

C/ SINFOROSA

31A

31B

31C

33

48
A

8

3

5

45

1A

1B

2

4

AV
DA.

 D
R. G

REG
ORIO

 M
AR

AÑ
ON

13 16A
18A

16
18

20

1

1
2

9

3

4

7 C/ PORTALICOS

22

18

STOP

T
A

X
I

Acceso
aparcamiento

subterráneo

Marquesina
taxi

Pergola

Pergola

Fuente Jets

Quiosco

Contención
para la arena

Acequión

Acequión

Juegos infantiles

Juegos biosaludables
Calistenea

BUS

Edificio

Edificio

PFU - 3

PFU - 5

D.P.M.T.Serv. de pasoServ. de protección

Contención
para la arena

D.P.M.T.
Serv. 

de paso

Serv. de protección

Pérgola acero
inoxidable con madera

Pérgola acero
inoxidable con madera

Pérgola acero
inoxidable con madera

BANCOS HORMIGON mod. SO-FFA

BANCO HORMIGON MODULAR
JARDINERA HORMIGÓN mod. LENA

ALCORQUE CON CUBREALCORQUE DE HORMIGÓN

PAPELERA mod. ROC

ELEMENTO SEPARADOR mod.  GOUTTE

TRAMO DE CERRAMIENTO A CONSERVAR

CONTENEDOR R.S.U. SOTERRADO

CONTENEDORES DE RECICLAJE SOTERRADO

JUEGOS INFANTILES

JUEGOS BIOSALUDABLES
PÉRGOLA

BANCO ORNAMENTAL REUBICADO

FUENTE ORNAMENTAL REUBICADA

Juegos biosaludables

X= 702.982,1303
Y = 4.205.679,2833

X= 702.980,0510
Y= 4.205.681,6578

C/ SINFOROSA
X= 702.886,9739

Y= 4.205.613,1297

X= 702.877,0531
Y= 4.205.620,6722
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SISTEMA DE COLOCACION GEOMETRIA

CARACTERISTICAS

hormigón 

apoyado sin anclajeCOLOCACION

acid-etched
COLOUR

WEIGHT

DISEÑO / 

free-standing

cast stone
white / black

PESO

SOPORTE

DESIGN

SUPPORT

FIXING

FINISHdecapado ACABADO

blanco / negroCOLOR

FRONTAL LATERAL

SO1- 1622 kg
SO2-  637 kg

SO1 -  1622 kg
SO2 -  637

BCQ Arquitectos

FFA1 -  1229 kg FFA1 -  1229 kg

50 CM0 CMESCALA

FRONTAL LATERAL

FRONTAL LATERAL FRONTAL LATERAL

SO-1

FFA-1

SO-2

FFA-2

Posibles agregaciones

SO1 + FFA1

SO2 + FFA2

SO2 + FFA1

ELEMENTOS APOYADOS SIN ANCLAJE

FREE-STANDING ELEMENTS

elevación / 

eslingas de poliester

hoisting

polyester slings

SO2

FFA1

SO2

FFA2

SO1

FFA1

FFA2 -  572 kg FFA2 -  572 kg

casquillos M-16
anchor bolt M-16

2 7
s/e

HOJA Nº

Nº DE PLANO:TÍTULO DEL PLANO:

20037 CNR

JULIO 2022

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL ÁREA DE REPARTO Nº81. MODIFICACIÓN
PUNTUAL Nº52. P.E.R.I. "EL ACEQUIÓN". TORREVIEJA (ALICANTE)

Nº EXPEDIENTE:

FECHA:

ESCALA:

PLANTA C/ VICENTE PASCUAL

de

EL REDACTOR:

I.C.C.P.

José Ramón García Pastor

I.C.C.P.Catalina García Pastor

PROMOTOR:

JOSÉ RAMÓN GARCÍA PASTOR
I.C.C.P.

ALICANTE CITY, S.L. web   : www.cainur.com
e-mail: cainur@cainur.com

\\n
ov

ati
on

-0
0\e

xp
_tr

am
ite

\20
-0

37
-cn

r e
d y

 ur
b a

r8
1 t

or
re

vie
ja-

ba
ra

ka
\06

-p
ro

ye
cto

_v
03

\02
-p

lan
os

\20
03

7-
dw

g-
14

.02
-d

et_
mo

bil
iar

io_
v0

3.1
.dw

g
Ru

ta 
fic

he
ro

:
1-

se
p.-

22
Fe

ch
a ú

ltim
o g

ua
rd

ad
o:

BANCOS HORMIGON MOD. SO-FFA

MOBILIARIO Y ELEMENTOS ORNAMENTALES.
DETALLES CONSTRUCTIVOS II

14.02



5
15

0 14
5

150

15
0

10
12

3
12

132

5

7

elevación
P = 870 kg / 1180 kg
elevación con tierra
P = 1822 kg / 2795 kg

INSTALACIÓNMATERIAL
COLOR
ACABADO
COLOC.

PESO
CAPACID.

hormigón
carta de colores estándard
decapado e hidrofugado
apoyado sin anclaje
560 L / 950 L
870 kg / 1180 kg

GEOMETRÍA

tapón tubo
de ventilación

tubos de ventilación
del depósito

recubrimiento de arlita

mecha algodón

placa de HPL
e: 5 mm

desagüe de rebose Ø5
5

1

0.5

3 7
s/e
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ESCALASISTEMA DE COLOCACION

CARACTERISTICAS

0 CM 50 CM

carta colores estándar standard color chart

anchored with screws

l'AUCDISEÑO / DESIGN

anclado con tornillos

MATERIAL

PESO
COLOCACION

MATERIAL

FIXING
WEIGHT225 kg 225 kg

COLOR COLOUR

decapado e hidrofugado etched and waterproofedACABADO FINISH

PLANTA

GEOMETRIA

elevación / hoisting 

2 eslingas de poliester
2 polyester slings

(P= 225 kg)

FRONTAL LATERAL

- Roscar los 2 tornillos a fondo M-16x140
- Tightly srew the 2 stud bolts M-16x140

hormigón FDVW�VWonH

- Taladrar el pavimento (Ø40x180)

- Drill pavement (Ø40x180) and

y llenar con resina o mortero rico

fill with resin or fat morter

- Centrar y colocar
- Centre and caulk

40

55

R5

R2
0

80

45

40

45

30

Ø40 x 180

53

M-16 x 140
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DETALLE PIEZA LLAVE
Solución del encuentro en el cambio de curvatura del banco que delimita con la playa

PIEZA LLAVE

PIEZA LLAVE

BANCO MODULAR

BANCO MODULAR

BANCO MODULAR

PIEZA LLAVE

R
ES

PA
LD

O

R
ES

PA
LD

O

AS
IE

N
TO

AS
IE

N
TO

PIEZA LLAVE

DETALLE PIEZA LLAVE

PERFIL 1 ALZADO 1

PERFIL 2 ALZADO 2

LA
D

O
 P

AR
Q

U
E

LA
D

O
 P

LA
YA

LA
D

O
 P

AR
Q

U
E

LA
D

O
 P

LA
YA

Solución del encuentro en el cambio de curvatura del banco que delimita con la playa

AL
Z 

2

AL
Z 

1



EGEOMETRIA

gris granítico
decapado e hidrofugado

empotrado a nivel pavimento

ACABADO

CARACTERISTICAS

COLOR

MARCO

COLOCACIÓN

hormigón armado 

0 CM 25 CM

402 kgsPESO

12
0

20

120

SECCION

70 x 130 / 2udsPALET

PLANTA

60

Ø55 Ø95

SISTEMA DE COLOCACION

EJEMPLO DE COLOCACION
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ESCALADA EN LA JUNGLA MARCO DE ESCALADA
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